

MUISTIO**VIROLAHTI, Sydänkylä, Vähä-Harvajanniemi 6.9. 2001****Muinaisjäännösn:o: 935010039**

Virolahden Sydänkylän Vähä-Harvajanniemen pronssi-/rautakautinen hautaröykkiöryhmä koostuu aiempien maastotarkastusten perusteella (J.-P. Taavitsainen 1983 ja T. Miettinen 1990) neljästä röykkiöstä. Molemmissa tarkastuskertomuksissa mainitaan kohteen muodostuvan neljästä hautaröykkiöstä, joista kaksi isointa sijaitsevat kaakko-luode –suuntaisen kallioselänteen korkeimmalla kohdalla ja kaksi pienempää hieman matalammalla korkeudella edellisiin nähden. Pienemmistä röykkiöistä toinen on suorakulmainen ja sisältää arkkumaisen rakenteen: röykkiö on kooltaan n. 3x5 m ja sijaitsee n. 25 m länteen isoista röykkiöistä. Toinen pienemmistä röykkiöistä on halkaisijaltaan n. 3 m ja sijaitsee 10 m:n päässä isoimmasta röykkiöstä.

Allekirjoittaneen 6.9. 2001 hautaröykkiöille suorittaman maastokäynnin (valokuvaus) yhteydessä ilmeni, että mainitulla kallioselänteellä sijaitsee myös viidennen, joskin lähestulkoon tuhoutuneen röykkiön jäännökset. Mainittu röykkiö sijaitsee yllä mainitun kaakko-luode –suuntaisen avokallioselänteen luoteispäässä n. 15 m:n etäisyydellä röykkiöryhmän arkkumaisesta röykkiöstä.

Samoin kuin jo aiemmin tunnetut röykkiöt sijaitti ”uusi röykkiö” suoraan kalliolla, mutta ryhmän kahta isointa röykkiötä hieman matalammalla, korkeudella 10-15 m. Röykkiöstä oli jäljellä enää osa alinta kivikertaa, joka oli kauttaaltaan sammal- ja jäkäläkerroksen peitossa. Rakennusaineena käytetyt kivet olivat halkaisijaltaan 15- 20 cm. Röykkiön alkuperäistä kokoa ja muotoa on vaikea täsmällisesti arvioida, sillä röykkiö oli pahoin tuhoutunut ja siihen kuuluvat rakennekivet eivät kaikki enää olleet alkuperäisellä paikallaan. Röykkiötä oli tuhonnut lisäksi myös polku, joka kulki kallioselänteen suuntaisena suoraan röykkiöpohjan lävitse. Röykkiöstä jäljellä olevien kivien perusteella lienee hautaröykkiö kuitenkin alun alkaen ollut suhteellisen pieni: nyt vielä jäljellä olevien kivien perusteella röykkiön pohja-ala lienee ollut lähes pyöreä ja halkaisija n. 3m.

KOTKA 12.3. 2002



Marita Kykyri

tutkija

Kymenlaakson maakuntamuseo

LIITTEET: ote peruskarttalehdestä 3041 09, jolle röykkiön sijainti (noin) on merkitty vinoristillä.

3041 09
KUORSALO

